
 

AMENDEMENT 

ex artikel 36 van het Reglement van Orde voor de gemeenteraad 2013 

 

Onderwerp:   

bestemmingsplan buitengebied 2017, tijdelijke teeltmaatregelen 

Dit amendement wordt ingediend door: Dorpspartij, raadslid Coopmans; CDA, 

raadslid Van Zeeland; SP, raadslid Van Kollenburg 

 

Aan de voorzitter van de gemeenteraad,  

Verzoek om het amendement “tijdelijke teeltmaatregelen” voor behandeling aan de raad voor 

te leggen: 

 

“De raad van de gemeente Gemert-Bakel; 

In vergadering bijeen op donderdag 5 juli 2018 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d.15 mei 2018, agendapunt 23; 

Vaststellen bestemmingsplan buitengebied Gemert-Bakel 2017;  

Bestemmingsplanartikel 26 Waarde – Oude Akker; 

Overwegende dat: 

 Een vergunning verplicht is voor tijdelijke teeltmaatregelen zoals foliën en 

vliesdoek binnen de bestemming Waarde - Oude Akker en omdat deze 

maatregelen vallen onder de categorie werken en werkzaamheden; 

 Daarbij tevens als voorwaarde gesteld kan worden dat een onderzoek wordt 

uitgevoerd dat het effect van de gewenste voorzieningen onderbouwt; 

 Onvoldoende onderbouwd kán worden welk beschermend effect met betrekking 

tot de waarden deze voorwaarde geeft; 

 Tijdelijke teeltmaatregelen een integraal onderdeel vormen voor een renderende 

teelt anno 2018; 

 Het hier voorgestelde vergunningenstelsel slechts tijdrovend en kostenverhogend 

werkt zonder duidelijk doel en nut.  



 

 

Besluit: 

Het door burgemeester en wethouders hiervoor aangehaalde voorgestelde besluit bij 

planregel artikel 26.4.1 Verbod als volgt te wijzigen: 

te laten vervallen: 

 

“ i.    het aanbrengen van teeltondersteunende voorzieningen; ” 

 

 

 

Ondertekening door de indiener(s) van het amendement, 

Uitkomst Aangenomen 

Voor  Unaniem 

Tegen  

Stemverklaring  

 


